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ابتـدای پاییـز سـال گذشـته بـود کـه دکتـر محمدمهـدی 

طهرانچـی، رئیـس دانشـگاه آزاد اسـامی خبـر راه انـدازی 

سـرای تخصصـی نـوآوری در واحدهـای مختلـف   40

کـرد.  رسـانه ای  کشـور  سراسـر  در  را  دانشـگاه  ایـن 

اهمیـت ایـن سـرا آنجـا بـود کـه قـرار شـد ایـن واحدهـای 

درون دانشـگاهی بخشـی از فضای واحدهای دانشگاهی 

را بـه محیطـی تخصصی و جدید بـرای برقراری ارتباط بین 

مصرف کننـدگان و تولیدکننـدگان تبدیـل کننـد؛ یعنـی 

همـان حلقـه مفقـوده ای که حالا دیگر به یکی از آفت های 

آموزش عالـی کشـور طـی سـال های اخیـر تبدیـل شـده 

بـود. این بـار امـا مسـئولان دانشـگاه آزاد اسـامی تصمیم 

بـه درمـان ایـن آفـت گرفتنـد. 

قبا در روزنامه »فرهیختگان« گزارش های متفاوتی از این 

سـراهای نوآوری منتشـر کرده بودیم، اما روز گذشـته طی 

بخشـنامه ای از سـوی دکتر طهرانچی آیین نامه جامع بازار 

فناوری و سـرای نوآوری دانشـگاه آزاد اسامی اباغ شد. 

دکتر طهرانچی در این بخشنامه تاکید می کند: »با عنایت 

بـه نامگـذاری سـال 1398 بـه نـام سـال »رونـق تولیـد« از 

سـوی مقـام معظـم رهبری و همچنیـن ظرفیت های عظیم 

انسـانی، علمی و زیربنایی دانشـگاه آزاد اسامی در جهت 

تقویـت تولیـد ملی در حوزه دانش بنیان در سراسـر کشـور 

متناسـب بـا ظرفیت هـای منطقـه ای، آیین نامـه جامـع 

بـازار فنـاوری و سـرای نـوآوری دانشـگاه آزاد اسـامی در 

32 مـاده و 19 تبصـره بـا پیوسـت دسـتورالعمل مدیریـت 

فعالیت هـای دانش بنیـان اباغ می شـود. تمام مسـئولان 

دانشگاه آزاد اسامی با تاش و عزم جهادی برای حمایت 

از طرح هـای دانش بنیـان براسـاس راهبرد شـماره 1 فصل 

هفتـم از نظـام پژوهـش و فناوری سـند دانشـگاه اسـامی 

تـا رسـیدن بـه مرحلـه تجاری سـازی و ارتقـای تولید ملی از 

تمامـی توانمنـدی موجود بهـره گیرند.«

این آیین نامه در 59 صفحه تدوین شده و در اختیار تمامی 

واحدها و مراکز قرار گرفته است. همچنین در این آیین نامه 

مواردی ازجمله تعاریف و اختصارات، دستورالعمل مدیریت 

فعالیت های دانش بنیان دانشگاه آزاد اسامی، اهداف، 

وظایف، شکل حقوقی، ارکان، وظایف و اختیارات شورای 

سیاستگذاری، فناوری و نوآوری دانشگاه، شورای مدیریت 

فعالیت های دانش بنیان، معاونت تحقیقات، فناوری 

و نوآوری دانشگاه، وظایف و اختیارات شورای مدیریت 

فعالیت های دانش بنیان، پارک علم و فناوری دانشگاه، 

صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر، ساختار سازمانی سرای 

نوآوری و... عنوان شده اند که در زیر بخش هایی از آن را 

تفسیر خواهیم کرد. 

1- بـازار فنـاوری: زیرسـاخت و محـل اسـتقرار سـراهای 

نوآوری، پردیس های پارک، نهادهای مالی و سـایر اجزای 

مرتبـط با نوآوری اسـت کـه نهادهای عرضه کننده خدمات 

و محصـولات فنـاوری و نـوآوری بـا نهادهـای متقاضـی در 

ارتبـاط بـوده و همکاری هـای تجـاری ذیـل آنهـا شـکل 

می گیـرد. 

کـه  اسـت  اجتماعـی  نهـاد  یـک  نـوآوری:  سـرای   -2

آموزش هـای  نـوآوری شـامل  ایجـاد شـبکه  از طریـق 

فنـاوری و خاقیـت، مـدارس کسـب وکار، مراکـز نـوآوری 

و شـتاب دهنده ها، مراکـز رشـد، پـارک علـم و فنـاوری و 

بهره گیـری از زیرسـاخت های آزمایشـگاهی، کارگاهـی و 

تحقیقاتی، زیرسـاخت های تجاری سازی، زیرساخت های 

حقوقـی، زیرسـاخت های مالـی بـا تمرکـز بـر یـک حـوزه 

فناورانـه منجـر بـه پیشـرفت جامعـه در آن حوزه می شـود. 

سـرای نوآوری در این دسـتورالعمل »سرا« نامیده می شود. 

3- سـاختار سـازمانی سـرای نـوآوری: سـاختار سـازمانی 

سـرای نوآوری شـامل رئیس سـرا، مدیر برنامه آموزش های 

خاقیـت و شـتاب دهی، مدیـر برنامـه کارآفرینـی و رشـد، 

مدیـر برنامـه تجاری سـازی و ارزش آفرینـی، مدیـر اداری و 

مالـی و مدیـر تـدارکات و پشـتیبانی، مسـئول دفتـر و یـک 

نفـر کارشـناس دفتری. 

4-کمیسیون معامات سرای نوآوری: مرجع تصمیم گیرنده 

نهایـی درخصـوص معامات سـرای نوآوری اسـت که جز در 

مـورد خریـد و فـروش امـاک و مسـتغات، تصمیم گیـری 

می کنـد. ترکیـب کمیسـیون معامـات شـامل معـاون 

تحقیقـات، فنـاوری و نوآوری اسـتان، رئیس سـرای نوآوری، 

مدیـر اداری و مالـی سـرا، مدیـر تدارکات و پشـتیبانی سـرا، 

خزانـه دار اسـتان یـا نماینـده تام الاختیـار وی، نماینـده 

حراسـت بـدون حـق رأی و نماینـده بازرسـی بـدون حـق 

رأی اسـت. 

5- شـورای سیاسـتگذاری فناوری و نوآوری دانشـگاه: این 

شـورا بالاترین مرجع سیاسـتگذاری سراهای نوآوری است 

کـه اعضـای آن عبارتنـد از: رئیـس دانشـگاه یـا نماینـده 

ایشـان )رئیس شـورا(، معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری 

دانشـگاه )نایب رئیـس شـورا(، قائم مقـام رئیـس دانشـگاه 

در امـور آموزشـی و سـاماندهی پژوهش هـای تحصیـات 

تکمیلی، معاون توسـعه مدیریت و منابع دانشـگاه، رئیس 

پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی، معاون علوم، مهندسی و 

کشـاورزی دانشـگاه، معاون آموزش های عمومی و مهارتی 

دانشـگاه، مدیرعامـل صنـدوق سـرمایه گذاری خطرپذیـر 

دانشـگاه، معاون بین الملل و امور دانشـجویان غیرایرانی، 

رئیـس پـارک علم و فناوری دانشـگاه، رئیـس مرکز عمرانی 

دانشـگاه، رئیـس مرکـز حقوقـی و صیانـت از دارایی هـای 

دانشـگاه، رئیـس مرکـز حراسـت یـا نماینـده تام الاختیـار 

)بـدون حـق رأی(، رئیـس مرکز نظـارت، ارزیابی، بازرسـی 

و رسـیدگی بـه شـکایات )بـدون حـق رأی(، مدیـرکل 

سیاسـتگذاری و نظـارت راهبـردی معاونـت تحقیقـات و 

فنـاوری و نـوآوری )دبیر شـورا(. 

6- وظایـف و اختیـارات شـورای سیاسـتگذاری فنـاوری و 

نـوآوری دانشـگاه: تعییـن سیاسـت ها و خط مشـی های 

و  رویکردهـا  اولویت هـا،  درخصـوص  دانشـگاه  کان 

راهبردهـای کان دانشـگاه در زمینـه بـازار فنـاوری و 

سـراهای نـوآوری، تعییـن سیاسـت ها و راهبردهـای کان 

دانشـگاه و نظارت عالیه بر نظامات مالی و مدیریت منابع 

دانشـگاه، در زمینـه سـراهای نـوآوری، سیاسـتگذاری و 

تصمیم گیـری در مـورد همکاری هـای ملـی و بین المللـی 

مـدل  درخصـوص  تصمیم گیـری  نـوآوری،  و  فنـاوری 

توسـعه زیرسـاخت های بـازار فنـاوری سـراهای نـوآوری، 

تصمیم گیـری درخصـوص اولویت هـای تخصیـص بودجه 

و اعتبـارات صنـدوق سـرمایه گذاری خطرپذیـر دانشـگاه، 

تصمیم گیـری درخصـوص تغییـر برنامه هـای آموزشـی 

و پژوهشـی دانشـگاه بـا رویکـرد مسـاله محور، مهارتـی و 

شـغل محور. 

7- نحـوه اعطـای مجـوز تاسـیس سـرای نـوآوری: اعطـای 

مجوز تاسـیس سـرای نوآوری برای واحدهای دانشـگاهی 

متقاضـی، در دو مرحلـه شـامل مجـوز موافقـت اولیـه و 

موافقـت دائـم بـا شـرایط زیـر صـورت می گیـرد: 

الف:صدورمجوزموافقتاولیه

مجوز موافقت اولیه تاسیس سرای نوآوری از طریق ارسال 

طـرح توجیهـی سـرای نـوآوری مدنظـر واحـد دانشـگاهی 

مسـتقر در اسـتان یـا واحـد جامـع مسـتقل توسـط رئیـس 

اسـتان یا رئیس واحد جامع مسـتقل و تایید آن در شـورای 

مدیریـت فعالیت هـای دانش بنیـان صـورت می گیـرد، 

طـرح توجیهـی ارسـالی بایـد مصـوب شـورای مدیریـت 

طرح هـای دانش بنیـان اسـتان یـا واحـد جامـع مسـتقل 

باشد، مدت مجوز موافقت اولیه حداکثر یک سال است و 

در صورت عدم تایید تاسـیس سـرای نوآوری، ساختارهای 

موجـود مرتبـط بـا فنـاوری و نـوآوری در واحـد دانشـگاهی 

براسـاس مقررات مربوطه به فعالیت خود ادامه می دهند. 

همچنیـن معاونـت می توانـد متناسـب بـا طـرح توجیهی، 

مجـوز ایجـاد برخـی از اجـزای سـرا را مطابـق بـا مقـررات 

هرکـدام از آنهـا صـادر کنـد. اعضـای شـورای مدیریـت 

طرح هـای دانش بنیـان اسـتان یـا واحـد جامـع مسـتقل 

در دسـتورالعمل مدیریت طرح های دانش بنیان، پیوسـت 

آیین نامـه حاضر مشـخص شـده اسـت. 

ب:صدورمجوزموافقتدائم

شـورای مدیریت طرح های دانش بنیان دانشگاه متناسب 

بـا میـزان تحقـق شـاخص های عملکـردی و خروجی های 

لازم درخصـوص صـدور مجـوز موافقت دائـم تصمیم گیری 

می کنـد. شـاخص های عملکـردی و خروجی های مدنظر 

از سـراها دو مـاه پـس از ابـاغ ایـن دسـتورالعمل توسـط 

شـورای مدیریت فعالیت هـای دانش بنیان تصویب و اباغ 

خواهـد شـد و یـک نظـام رتبه بنـدی بـرای سـراها طراحـی 

می شـود و در چارچـوب ارزیابی هـای مسـتمر و دوره ای 

سراها، اتخاذ سیاست های تشویقی برمبنای عملکرد آنها 

صـورت می گیـرد. دو مـاه قبـل از پایـان مدت مجـوز اولیه، 

رئیس اسـتان یا واحد جامع مسـتقل، ملزم به ارائه گزارش 

عملکرد سـرا به شـورای مدیریت فعالیت های دانش بنیان 

دانشـگاه اسـت. مدیریـت فعالیت هـای دانش بنیـان 

دانشـگاه عاوه بـر انحـال سـرا می توانـد متناسـب بـا 

عملکـرد سـرا در مـورد تقلیـل آن بـه یکـی از اجـزای سـرا 

تصمیم گیـری کنـد. اساسـنامه و برنامـه بلندمـدت سـرای 

نـوآوری جهـت اخـذ مجـوز قطعـی، توسـط رئیـس اسـتان 

یـا واحـد جامـع مسـتقل بـه شـورای مدیریـت طرح هـای 

دانش بنیـان دانشـگاه ارائـه و بـه تصویـب خواهد رسـید. 

8-کمیسـیون حل اختاف سـرای نوآوری: در صورت بروز 

اختافـات حقوقی مابین کارفرمایان و کارکنان واحدهای 

فناور مسـتقر در سـرا یا مواجه شـدن با مسـائل و مشکات 

حقوقـی طـرف قـرارداد بـا آنـان کمیسـیون حـل اختـاف 

سـرای نـوآوری اقـدام بـه حـل مشـکل کـرده، در صـورت 

عدم رفع آن مسـاله به بازرسـی دانشـگاه ارجاع می شـود. 

کمیسـیون حل اختاف سـرای نوآوری شـامل رئیس سـرا، 

مدیـر اداری و مالی سـرا، نماینـده مرکز حقوقی دانشـگاه، 

دو نفر از مدیران واحدهای فناور مسـتقر در سـرا و نماینده 

بازرسـی بدون حق رأی اسـت. 

9- ارتباط سـرا با واحد دانشـگاهی مرتبط: سـرای نوآوری 

موظف اسـت زیرسـاخت های لازم جهت حضور و اسـتفاده 

از برنامه هـای سـرا را بـرای دانشـجویان و اسـاتید ذی ربـط 

فراهـم کنـد، واحـد دانشـگاهی موظـف اسـت برنامه های 

آموزشـی و پژوهشـی خـود را متناسـب بـا بـازار تقاضـای 

شـکل گرفته در سـرای نـوآوری، به روزرسـانی کنـد. واحـد 

دانشـگاهی موظـف اسـت همکاری هـای لازم را جهـت 

تشـکیل و توسـعه سـرای نـوآوری داشـته باشـد و واحـد 

دانشـگاهی موظـف اسـت بودجه هـای مصـوب درزمینـه 

ایجاد و توسـعه سـرای های نوآوری را فراهم و محقق کند. 

1۰- طـرح توجیهـی اعطـای مجـوز تاسـیس و فعالیـت 

سـرای نوآوری: اسـتان یا واحد دانشـگاهی جامع مستقل 

متقاضـی موظـف بـه ارائه مـوارد زیر در قالـب - درخصوص 

اجـرای بنـد 27 طـرح توجیهـی خـود خواهـد بود:

الـف- ارائـه گـزارش کاملـی از ظرفیت هـا و توانمندی های 

موجـود در منطقـه اسـتقرار واحـد دانشـگاهی و متقابـا 

توانمندی هـای علمـی، فنـی و اجرایـی واحـد در ارتباط با 

ظرفیت هـا و توانمندی هـا

ب-مشـخص کـردن تاسیسـات و امکاناتـی کـه واحـد 

می توانـد در اختیـار سـرای نـوآوری قـرار دهـد و همچنین 

برنامـه تجمیـع و بهره بـرداری از سـایر آزمایشـگاه ها، 

دسـتگاه ها و تجهیـزات مسـتقر در اسـتان بـرای تحقـق 

مأموریـت تخصصـی سـرا. 

پ- تعییـن موضـوع اصلـی فعالیـت یـا محـور کسـب وکار 

سـرای نـوآوری متناسـب با دانشـگاه »برنامه هـای علمی«.

ج-ارائـه تفاهمنامـه همـکاری بـا برخـی از دسـتگاه های 

مرتبـط دولتـی از قبیـل فرمانـداری، ادارات اسـتانی یـا 

شهرسـتانی، مراکز مالی و اعتباری و مراکز بزرگ صنعتی 

در تاسـیس سـرای نـوآوری.

چ- ارائـه مسـتندات لازم مویـد وجـود حداقـل پنج شـرکت 

فنـی - صنعتـی عاقه منـد جهـت مسـتقر کـردن واحـد 

تحقیـق و توسـعه در محـل پردیـس پـارک علـم و فنـاوری و 

حداقل پنج شـرکت دانش بنیان عاقه مند جهت اسـتقرار 

در پردیـس پـارک علـم و فنـاوری و برنامـه تجاری سـازی.

خ- ارائـه مسـتندات مربـوط بـه عاقه منـدی حداقـل پنـج 

تیم فناور دارای محصول اولیه در واحد دانشگاهی جهت 

حضور در مرکز رشـد و برنامه مرکز رشـد.

د- ارائه حداقل 30 ایده فناورانه در ارتباط با محور کسب وکار 

تعیین نشده سرای نوآوری و برنامه شتاب دهی آنها.

ف- داشـتن اعـام همـکاری حداقـل یـک مرکـز فنـی- 

صنعتی عاقه مند جهت ایجاد یک مرکز نوآوری مشـترک 

فی مابیـن و برنامـه مرکـز نـوآوری.

ق- ارائـه حداقـل سـه برنامـه آمـوزش فنـاوری و مدرسـه 

کسـب وکار.

ک- پیش بینـی میـزان نیـروی انسـانی موردنیـاز اعـم 

از دانشـجو و عضـو هیات علمـی و نیروهـای اداری و 

کارشناسـی دانشـگاه، بودجـه و پیش بینـی درآمدزایـی 

سـرای نـوآوری.

  نیمکت خبر

ممنوعیتواگذاریوانتقالاموالدانشگاههابدونتاییدوزارتعلوم

حمیدرضا علومی یزدی در گفت وگو با مهر با اشاره به مستند سازی اموال غیرمنقول دانشگاه ها 

گفت: »کارگروه مستند سازی اموال غیرمنقول دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی 

کشور تشکیل شده و این کارگروه رابط با کمیسیون مستند سازی مستقر در معاونت حقوقی 

ریاست جمهوری است.«  او ادامه داد: »تمامی دانشگاه هایی که متقاضی اخذ سند، انتقال 

اموال، فروش، واگذاری و تغییر بهره برداری اموال دانشگاه خود هستند، اول باید تقاضای خود 

را برای بررسی به وزارت علوم ارسال کنند تا براساس طرح های بالادستی مانند آمایش آموزش 

عالی و اولویت های منطقه ای مختلف احراز نیاز شود.«  یزدی افزود: »کمیسیون مستند سازی 

اموال غیرمنقول دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی کشور تقریبا کم کار شده بود 

که دوباره آن را فعال کرده ایم. همچنین از کمیسیون مستند سازی معاونت ریاست جمهوری 

هم خواستیم تقاضای دانشگاه ها برای انتقال مالکیت اموال، فروش اموال  مازاد، تخصیص 

زمین برای طرح های دانشگاهی و... را بعد از تایید وزارت علوم در دستور کار خود قرار دهند و 

همه باید با تایید وزارت علوم انجام شود.«

سامانهجذبمدرساندانشگاهعلمی-کاربردیفعالشد

طبق نیازسنجی سال 98، از روز گذشته سامانه ثبت نام جذب مدرسان دانشگاه 

جامع علمی - کاربردی فعال شده و به مدت دو هفته از همه متقاضیانی که دارای 

مدرک کارشناسی ارشد به بالا هستند، ثبت نام می کند.  پس از انتخاب شهر توسط 

فرد متقاضی، سامانه پالایش و امتیازدهی اولیه را انجام می دهد و سوابق تحصیلی 

و پژوهشی، تولیدات علمی، چاپ کتاب، مقاله، سوابق تجربی، آموزش های مهارتی 

و... را درنظر گرفته و امتیاز می دهد.  براساس آن اگر فرد متقاضی حداقل 20 

امتیاز لازم را کسب کند، سامانه اجازه ورود به مرحله بعدی را به او می دهد تا سایر 

اطاعات را بارگذاری کند. البته سامانه به گونه ای طراحی شده که سه برابر ظرفیت 

پذیرش را انجام می دهد. 

بنابراین گزارش، سه هزار و 33۶ متقاضی انتخاب شده توسط سامانه به مصاحبه 

دعوت می شوند و پس از ارزیابی عمومی و تخصصی آنها یک برابر ظرفیت برای هر 

استان اعام می شود.

همه امکانات برای آغاز فعالیت سرا های نوآوری آماده است
بخشنامهجامعبازارفناوریوسراینوآوریدانشگاهآزاداسلامیبهواحدهارسید سخنی با نامزدهای محترم انقلابی

ناتوانـــی و ناکارآمدی جریان غرب گرا و اصاح طلبان در اداره کشـــور و 

دنباله های مدیریتی آنان در استان ها از یک سو و عملکرد ضعیف نمایندگان 

فعلی و ایضا شورای شهر اصاح طلب در شهرهای بزرگ این فرصت را به 

جریان انقابی داده است تا با سیاست ورزی انقابی عاقانه و درک صحیح 

از واقعیت های صحنه بتواند با جریان سازی و اقدامات جبهه ای نگاه آحاد 

مردم را به خود جلب کند و در انتخابات پیروز شود. 

در بین افرادی که برای نامزدی انتخابات مجلس ثبت نام کرده اند، شاید 

ده ها نفر را بتوان از افراد شاخص منتسب به جریان انقابی و ارزشی برشمرد 

که قصد دارند شانس خود را در این دوره امتحان کنند. حال سوال اصلی 

از نامزدهای محترم و جریان انقابی این است که با چه فرمولی می خواهند 

در این انتخابات نقش آفرینی کنند؟ حقیر معتقدم اگر کسی بخواهد در 

انتخابات مجلس پیروز شود، فقط سه راه - بخوانید فرمول – پیش رو دارد. 

اول:  منتســـب به یکی از قومیت ها باشد و با تحریکات قومیتی فضا را به 

نفع خود رقم بزند . 

دوم: با جریان قدرت و ثروت در شهر ببندد و در انتخابات پول پاشی کند 

و با تبلیغات سرسام آور و شام دادن رای بگیرد!

سوم: فضای انتخابات را گفتمانی کند؛ یعنی ظرفیت های کشور و استان 

را برای حل مسائل مردم به خوبی بشناسد و بتواند بشناساند و ناکارآمدی 

جریان غرب گرا در دولت و ضعف کاســـبکاران در نظارت و قانونگذاری در 

مجلـــس را بتواند تبیین کند. یعنی به مـــردم بگوید اگر به مجلس برود، 

دقیقا می خواهد چـــه کار کند - مثا برای اصاحات اقتصادی در حوزه 

قانونگـــذاری چه قوانینی را باید اصاح یـــا تصویب کند یا  در حوزه های 

نظارتی چه می خواهد انجام دهد. در کدام کمیسیون تخصصی می خواهد 

نقش آفرینی کند و در یک  کلمه چه ایده ای برای حکمرانی دارد؟

مسلم است که نامزدهای ارزشی و جریان انقابی مجاز نیستند از فرمول 

اول و دوم استفاده کنند و اصولا نقد این جریان به برخی نمایندگان فعلی 

این اســـت که برای پیروزی در انتخابات از فرمول های مردود اســـتفاده 

کرده اند. 

باید گفت متاسفانه اکثر نامزدهای منتسب به جریان انقابی فرمول خود 

بـــرای حضور در انتخابات را تعیین نکرده اند و تقریبا محتوایی برای ارائه 

به مردم ندارند؛ یعنی اگر همین امروز بگویند شما وارد مجلس شده اید، 

نمی دانند دقیقا باید چه کار کنند و نهایتا در بهترین حالت عنصری پیرو 

در مجلس خواهند بود نه عنصری پیشرو و فعال!

جریـــان انقابی و نامزدهای محترم باید بدانند اگر فکری برای محتوای 

خـــود نکنند و در انتخابات حرف های کلیشـــه ای بزنند و صرفا نقدهای 

کلی به نمایندگان ناکارآمد فعلی و  دولت کنند، حتی اگر همه جریانات 

حزب اللهی با هر سازوکاری روی دو نفر به اجماع برسند، باز هم پیروزی 

رقم نخواهد خورد. 

مردم تشنه حرف های جدید برای اداره کشورند که این حرف ها قابلیت اجرا 

نیز داشته باشد. خوب است نخبگان انقابی این سوالات را از نامزدهای 

محترم بپرسند. 

- در حوزه اقتصادی اولویت های قانونگذاری و نظارت برای حل مســـائل 

مردم چیست؟

- برای رفع تبعیض ها و نابرابری ها و مبارزه با فساد و ایجاد شفافیت دقیقا 

می خواهند در مجلس چه اقداماتی را دنبال کنند؟

- بـــرای کاهش آســـیب های اجتماعی چگونـــه می خواهند از ظرفیت 

قانونگذاری و نظارت استفاده کنند؟

- نگاه شـــان به برجام، سند 2030 و CFT و FATF، مناطق آزاد تجاری و 

مبارزه با قاچاق چیست؟

- چگونـــه و با چه روش هایی می خواهند اتکای بودجه به نفت را کاهش 

دهند؟

- می خواهند در کدام کمیسیون مجلس عضو شوند و علت عضویت شان 

در آن کمیسیون چیست و فرضا چند طرح مهم را می خواهند در کمیسیون 

دنبال کنند، نام ببرند. 

- نگاه شان به ناکارآمدی و فساد در دستگاه های استانی چیست و چه 

اقداماتی درخصوص پرونده های دانه درشت استان می خواهند انجام 

دهند؟

- برای احیای واحدهای تولیدی ورشکســـته در سطح استان و کشور چه 

اقداماتی را می خواهند پیگیری کنند؟

- چه طرح هایی برای محرومیت زدایی از مناطق محروم در دستور کار دارند؟

و ده ها سوال دیگر... 

 درنهایت باید گفت رقابت بر سر ایده های حکمرانی باید صورت بگیرد، نه بر 

سر قومیت، قدرت و ثروت! جریان حزب الله بهتر است دنبال افرادی باشد 

که برای این سوالات پاسخ دارند و قابلیت حمل بار گفتمان را داشته باشد. 

پیروزی تنها با فرمول سوم رقم خواهد خورد.  

حرف آزاد دانشجو

دانشگاه

وحید شورابی
دبیر شورای هماهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه های آزاد


